Car(ta) investiture

1284 settembre 23, Como "ad monesterium <Beati Abondii>" 
Alberto "de Cassella" abate di S. Abbondio investe per dieci anni "iure et nomine loccacionis" Abbondio "de Dosso", che riceve a nome proprio per tre quarti e per un quarto a nome degli eredi del fu Lorenzo "Bonazonus", di un prato con una casa sopra sito in territorio di Sondalo, località "ad Motum", dietro corresponsione di un canone annuo di quattordici soldi e mezzo di imperiali da versarsi a s. Martino.
Originale in ASMi, P, cart. 110, n. 13 [A].
Pergamena in buono stato di conservazione.  Un piccolo foro naturale in corrispondenza della diciannovesima riga del testo; alcuni strappi furono ricuciti prima dell'utilizzo.  Spanditure d'inchiostro involontarie, numerose ma poco consistenti e raramente influenti sulla lettura.  Sul verso, di mano coeva, "Car(ta) investiture Abondii de Dosso de Sondalli de prato de Lotte", e la data "1284" di mano moderna.
Il dettato presenta varietà di forme per una medesima parola e molte scorrettezze, tando da rendere talora incerto lo scioglimento di certi compendi.

(SN)  In nomine Domini, amen.  Milleximo ducenteximo octuageximo quarto, die sabati vigeximo tercio intrante menss(e) sete(m)b(re), indic(ione) terciadecima.  Dominus donus | Albertus de Cassella de Vico Dei gracia (a) abbas monesterii Beati Abondii de Cum(is), sindicus et nomine dicti monesterii et capitulli eiusdem, dicto nomine inve|stivit iure et nomine loccacionis ad bene faciendum, melliorando tamen et non peiorando, Abondium de Dosso de Sondalli filium condam Alberti Gezi de Sondalli reci|pienti (b) suo nomine pro tribus partibus et nomine et ad partem her(edum) condam Laur(encii) Bonazoni de Sondalli pro allia quarta parte; nominative de pecia una prati | cum masione una supra iacent(e) in loco et territorio de Sondalli ad Lotte ubi dicitur ad Motum, cui coheret a mane tresenda co(mmun)is de Sondalli, a meridie suprascripti monesterii | Sancti Abondii, a .ssero similiter tresenda, salvo si alie vel aliter reperientur coher(encie) quod in hoc contractu loccac(ionis) | semper inteligantur esse apoxite.  Ita ut amodo in antea hinc ad annos decem proximos futuros dicti massarii habeant, teneant et laborent suprascripta loccat(a) | cum universis suis pertinent(iis) et iuribus, et de eis faciant et facere possint quidquid facere licet massariis de rebus loccatis et investitis ad fictum, meliorando | tamen et non peiorando ut superius dictum est.  Pro qua quidem investitura seu pro ficto quarum rerum supra loccatarum iamdictus Abondius massarius suo | et dicto nomine promissit et convenit oblig(ando) omnia sua bona pig(nori) presencia et futura suprascripto domino dono Alberto abbati suo et dicto nomine recipienti, suo et dictis | nominibus, ei aut eiusdem monesterii certo misso dare et solvere omni anno in sancto Martino h[in]c ad suprascriptum terminum decem annorum prox(imorum) sol(idos) quatuordecim et medium i(m)per(ialium), | et deinde in antea totidem omni anno donec tenuerint, in bonis denariis numeratis tantum et non in alia substantia, cum omnibus suis da(m)pn(is) et exspen(sis) et interesse que fient | et curent post quemlibet terminum preteritum pro predicto ficto petendo, exigendo et habendo vel ab alio mutuando; renonc(iando) o(mn)ibus statutis, consciliis et ordinamentis co(mmun)is de C(umis) factis et que | de cetero fient super cartis et notis et nominibus debitorum co(mmun)is de Cum(is) dandis a debitoribus creditoribus suis in solutum.  Quam loccacionem seu predicta omnia et singulla facta supra loccat(ione) | dictus dominus donus (c) abbas suo et dicto nomine promissit et convenit oblig(ando) omnia sua bona pig(nori) presencia et futura, tam ecllesiastica quam secularia (d), et res et bona | dicti monesterii Sancto Abondio (e) suo et dictis nominibus recipient(i) eis defendere et guarentare omni te(m)pore donec tenuerint ab omni persona, colegio et universitate, suis da(m)pn(is) | et exspen(sis) et sine da(m)pn(is) et exspen(sis) suprascriptorum massariorum nec eorum et cuiusque eorum h(e)r(edum), in pena et sub pena tocius da(m)pni et interesse, per solempnem stipulacionem promissam et | in stipullat(ione) deducta.  Et (f) predictus Abondius massarius suo et dicto nomine promissit oblig(ando) omnia sua pig(nori) ut supra suprascripto domino abbati nomine dicti | monesterii ei possessionem seu detemptacionem dictarum rerum superius loccatarum reddere et in eius manibus rellaxare vacuam et exspeditam te(m)pore finite | dicte loccacionis, sine molestia et contradic(ione) alicuius persone, colegii et universitatis, suis da(m)pn(is) et exspen(sis) et sine da(m)pn(is) et exspen(sis) suprascripti monesterii. | Ita eo acto et pacto inter eos, quod pro predictis omnibus et singullis suprascriptis atendendis et cum efectu observandis ut supra in quolibet capitullo, liceat et licitum | sit suprascripto domino abbati predictos massarios suos post quemlibet terminum pro predictis fictis et pro predictis omnibus capere et personaliter detinere, renonciando illi legi qua | cavetur liberum corpus cap(i) personaliter non posse.  Actum ad predictum monesterium. Unde plures car(te) uno tenore rogate sunt fieri.